
 

 

                   TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

 

Sağlık emekçilerinin yaşadıkları sorunların tüm boyutları ile araştırılması ve gerekli 

önlemlerin alınabilmesi amacıyla Anayasa’nın 98’inci, İçtüzüğün 104’üncü ve 105’inci 

Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 
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   GEREKÇE 

Sağlık çalışanları, 14 Mart’tı Tıp Bayramı olarak değil, sağlık çalışanlarının sorunlarını dile 

getirmeye çalıştıkları bir gün olarak geçiriyorlar. Sağlık, kişinin yalnızca hasta veya sakat 

olmaması değil, ruhen ve sosyal yönden de tam bir iyilik hâlidir. İnsan biyopsikososyal bir 

varlık olarak her üç bileşeni yönünden sağlığa ve hastalığa sahip olabilir, bu yönlerden 

herhangi birinde ortaya çıkan düzensizlik, diğer iki yönü de olumsuz etkileyebilir. Sağlık, tüm 

birey ve toplumlar için büyük öneme sahip temel bir ihtiyaçtır. Sağlık kavramı “İnsanların 

ruhsal, sosyal ve bedenen tam bir iyilik hali” olarak tanımlanmaktadır. Bu iyilik durumunu 

sağlayan örgütler ise sağlık kurumlarıdır. 

Sağlık kurumlarında modern kölelik olan taşerona son verilmediği için sağlık alanında 

mesleki eğitim almış ve sayısı 300 bini bulan sağlık emekçisinin ataması yapılmamaktadır.   

İstihdam edilmeyi bekleyen sağlık emekçilerinin atamalarının yapılmaması, çalışan sağlık 

emekçilerinin iş yükünü artırmış, sağlık sektörünün ağır aksak ilerlemesine ve hizmetin adeta 

durma noktasına gelmesine sebep olmuştur.  

Atanamayan sağlıkçıların sayısı yüz binleri aşarken 2017 yılında sadece 16 bin kişinin 

ataması yapılmıştır. Verilen ek atama sözü yerine getirilmemiş, bunun için atanamayan 

sağlıkçılar telaşlı, stresli ve psikolojisi bozuk bir şekilde bir an önce bu atamaların yapılmasını 

beklemektedir.OHAL sürecinde güvenlik soruşturması kurumlar arası geçişten, geçici süreli 

hizmet alımlarına kadar her kademede kamu hizmetlerini kapsayacak şekilde genişletilmiştir. 

İlgili yönetmelikte güvenlik soruşturmalarının en geç 60 gün içerisinde tamamlanması 

gerektiği açıkça belirtilmiş olmasına rağmen 8-9 ayı bulduğu halde tamamlanamayan ve 

hiçbir gerekçe sunulmadan olumsuz sonuçlandırılan güvenlik soruşturmaları bulunmaktadır. 

Eğitimini tamamlayarak gerekli sınavlarda başarılı olmuş, atanmaya hak kazandığı halde 

beklemek zorunda kalan kişiler, hem maddi hem manevi sıkıntılar yaşamakta aynı zamanda 

ciddi bir gelecek kaygısıyla da yüz yüze kalmaktadır. Bazı kurumlarda ise bekleyişler kişilerin 

özlük haklarında kayıplar meydana getirmektedir.Kişilere haklarında yürütülen güvenlik 

soruşturmasının neden olumsuz sonuçlandığına dair bilgi verilmezken hak arama yolları ise 

tamamen kapalıdır.  



Bir devletin kendi vatandaşlarını fişleme, kodlama, ihbar, keyfilik vb. durumlar ile hazırlanan 

güvenlik soruşturmalarına göre sakıncalı ve sakıncasız olarak ikiye ayırması demokrasiye ve 

evrensel hukuk ilkelerine de aykırıdır.Kamu görevinden ihraçların ardından, güvenlik 

soruşturmaları olumsuz olduğu gerekçesiyle atamaların yapılmamasıyla, sağlık alanında 

giderek büyüyen bir işsizler ordusu yaratılmaktadır. Kamuda çalışmanın engellenmesi 

sonucunda ortaya çıkan iş bulma sorunu, sağlık çalışanlarını ucuz işgücü olarak özel sağlık 

sektöründe cari ücretlerin altında çalışmak zorunda bırakmakta ve böylece bu alanda ciddi 

düzeyde bir emek sömürüsünün koşulları yaratılmaktadır. 

Ataması yapılmayan/ataması geç yapılan veya güvenlik soruşturması sonuçlanmayan, 

olumsuz sonuçlanan kamu emekçilerinin yaşadığı hak kayıplarının tüm boyutları araştırılması 

ve bu kayıpların telafisi için yapılacakların belirlenmesi amacıyla Anayasa’nın 98’inci 

İçtüzüğün 104’üncü ve 105’inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve 

teklif ederim.   

 


